
KAS YRA KOMPIUTERIO PROGRAMOS IR KAIP JOS VYKDOMOS? 

Sužinosime, kaip susiję algoritmas ir kompiuterio programa. 

Išsiaiškinsime, kas yra programavimo kalbos aplinka ir kuo ji naudinga. 

Pradinėse klasėse mokėtės, kas yra algoritmas – atlikti įvairias užduotis atlikdami tam tikrus nurodytus 
veiksmus. 

Pvz. Algoritmas paprasčiausias kiaušinių išvirimo receptas, kuris galėtų būti toks: 

Algoritmo pradžia. 

1. paimti puodą (sąlyga: kad tilptų vandens apsemti n kiaušiniai); 
2. į puodą įdėti n sveikų kiaušinių (jeigu netelpa n kiaušinių – paimti didesnį puodą arba 

sumažinti kiaušinių kiekį n-1); 
3. pripilti vandens; 
4. uždėti puodą ant viryklės; 
5. įjungti viryklę; 
6. virti (jeigu norime skystai virto kiaušinio – 5 minutes, jei kietai – 15 minučių). 
7. išjungti viryklę 
8. nuimti puodą 
9. išpilti karštą vandenį 
10. įpilti šaltą vandenį ir palaikyti 1 min. 
11. išimti kiaušinius 

Algoritmo pabaiga. 

Baigtinė seka aiškiai suformuluotų nurodymų (komandų), kuriuos reikia atlikti tam tikram veiksmui ar 
tikslui pasiekti, vadinama algoritmu. 

Kompiuteriui suprantamu pavidalu, pvz., programavimo kalba , užrašytas algoritmas vadinamas 
programa.  

Dažnai algoritmai vaizduojami schemomis. Kuriant programas, naudinga susidaryti programos 
veikimo planą, kuris nurodo ką programa atliks kiekvienu žingsniu.  

   Kas yra programa ir programavimo kalba? 

Visus veiksmus kompiuteris atlieka pagal tam tikras, iš anksto 
žmogaus aprašytas taisykles, kurios ir sudaro programą. Kad 
vykdytų programas, būtina vartoti specialią kompiuterio kalbą. 
Pvz., Iš kur robotas-siurblys žino kaip ir kur siurbti, kokia kryptimi 
judėti, kada ir kokiu kampu pasisukti, ką daryti sutikus kliūtį ir  t.t.  

Būtent tos taisyklės įrašytos programoje, kuri įdiegta į robotą.  

Todėl programavimo kalba parašyta programa turi būti pateikta 
taisyklingai ir vykdoma žingsnis po žingsnio. 

 

 

 

 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Receptas


  

 

 

 

 

 

 

 



Užduotys. 

1 užduotis.  

 

2 užduotis. Nuo pažymėto taško užrašykite rodyklėmis algoritmą, kad nubraižyti šiuos paveikslėlius. 

   

 

 

 


